
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO H.

Acc'uisto di un Ecotomografo digitale per l'U.O. di Radiologia

Senologica del P.O. Garibaldi di Nesima utilizzando somme in

conto capitale ex ari. 71 Legge 448/98. AGGIUDICAZIONE.

CIG N: 4722769843

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2013
Autorizzazione nn. 171 sub 10/2013

C.E. 01002000400

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica delta compatibilita economica

Lista di liquidazione n *

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria

procedimento
Bruno)

II Dirigente Re4p»nsatìile del Settore
(Dott. SaWatoYé Torrisi )

Seduta del giorno 'f 0 (.(£

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16/13 del
09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott. Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. ^54 W€1»'*A-

ha adottato la seguente deliberazione



pnsiderato che l'Azienda Ospedaliere Garibaldi nell'ambito degli interventi inseriti nel
ramma di riqualificazione dell'assistenza sanitaria riguardanti le città di Palermo e Catania
71 L. n. 448/98) aveva previsto di realizzare, all'interno dell'intervento denominato "Lavori

fazioni tecnologiche per il completamento funzionale del Nuovo Ospedale di Nesima" (per
alore complessivo tra lavori ed attrezzature di € 13.324.588,00 iva inclusa), l'acquisizione di

;ezzature sanitarie per Sale di Emodinamica per un valore complessivo pari a € 3.500.000,00
inclusa;

Che invero ritenendo più impellente l'utilizzo di tali risorse per il miglioramento e
l'aggiornamento delle complessive dotazioni tecnologiche del medesimo presidio di Nesima ,
ritenendo le stesse altamente specialistiche e coerenti con le attività che la Azienda è chiamata
a svolgere anche nel campo dell'alta specialità dell'emergenza ed al fine di incrementare i livelli
di efficenza sanitaria , anche attraverso una previsione di utilizzo di tali nuovi strumenti in
ambito dipartimentale multipresidiale , con correlata riduzione dei tempi di attesa per
l'erogazione delle prestazioni sanitarie e correlato miglioramento della produttività aziendale
si è ritenuto opportuno richiedere , con nota prot. n.5/963 del 13.04.2010 , ali' Assessorato
Regionale della Salute , con riferimento alla citata somma di € 3.500.000,00 Iva inclusa
destinata all'acquisto di attrezzature per le Sale di Emodinamica, rientranti nell'ambito
dell'intervento:" Lavori e dotazioni tecnologiche per il completamento funzionale del nuovo
Ospedale Garibaldi in Nesima" la autorizzazione al mutamento di destinazione delle suddette
somme per consentire l'acquisto tra l'altro della seguente apparecchiatura:
- PROGRAMMA N. 7 U.O.S. di Radiologia Senologica del PO Garibaldi di Nesima:
7.1 Ecografo multidisciplinare 3D/4D €. 95.000,00 Iva inclusa

Che con Verbale di deliberazione n.1033 del 14.05.2010, trasmesso, in uno ai relativi modelli A,
con nota prot. n. 0006052 del 18.05.2010 all'Assessorato Regionale Sanità, è stato
formalmente approvato il piano analitico di programmazione delle attrezzature sanitarie da
acquistare, miranti a migliorare le complessive dotazioni tecnologiche presenti presso il PO
Garibaldi di Nesima già trasmesso con nota prot. n.5/963 del 13.04.2010;

Che con D.D.G. n.01457/10 del 24.05.2010 , trasmesso dall' Assessorato Regione della Salute
con nota prot. Serv.3-4875 del 4.06.2010, l'Azienda Ospedaliera Garibaldi è stata autorizzata
ad avviare il piano di acquisto rimodulato con deliberazione 1033/2010;

Che, con nota del 4.03.2010 reiterata in data 4.11.2010 con il n. 430/10 il Direttore dell'U.O. di
Diagnostica Senologica del P.O. Garibaldi di Nesima, ha richiesto l'acquisto di un Ecografo
multidisciplinare completamente digitale ad altissimo numero di canali, dedicato allo studio
specifico ed approfondito delle patologie mammarie e delle microcalcificazioni in ambito small-
parts;

Vista la deliberazione n. 429 del 23/10/2012 con la quale si è provveduto all'indizione di una
procedura negoziata aperta per l'acquisto di un Ecotomografo digitale per l'U.O. di Radiologia
Senologica del P.O. Garibaldi di Nesima utilizzando somme in conto capitale ex art. 71 Legge
448/98 per € 95.000,00 iva inclusa;

Che sono risultate invitate le seguenti ditte:
1) Ditta G MEDICAL SRL
2) Ditta FUIJ ITALIA SPA
3) Ditta TOSHIBA MEDICAL SYSTEM SRL

Ditta ESAOTE SPA
Ditta HITACHI MEDICAL SYSTEM SPA
Ditta SIEMENS SPA
Ditta PHILIPS SPA



Considerato che con con prot. 0019926 del 23/11/2012 sul sito ufficiale dell'Azienda
pedaliera Garibaldi è stata pubblicata lettera d'invito per la partecipazione alla suddetta

Jura negoziata aperta.

ivviso di gara, ai sensi dell'ex art. 9 comma 3 del regolamento unico regionale per
izione di beni e servizi in economia, è stato inviato all'Assessorato Regionale Sanità per

pubblicazione sul sito regionale in data 21/11/2012.

l'avviso è stato inviato per la pubblicazione all'Albo della Sede centrale dell'Azienda in data
21/11/2012;

Che entro i termini fissati nella lettera d'invito prot. 5/1447/BRU del 21/11/2013 (alle ore 13.00
del 21/12/2012) sono pervenute le seguenti offerte dalle ditte:

1) Ditta G MEDICAL SRL pervenuta giorno 21/12/2012, prot 0021616
2) Ditta WEMED SRL pervenuta giorno 21/12/2012, prot 0021593
3) Ditta TOSHIBA MEDICAL SYSTEM SRL pervenuta giorno 21/12/2012, prct 0021591
4) Ditta ESAOTE SPA pervenuta giorno 20/12/2012, prot 0021550
5) Ditta GEN.E.RAY. SRL pervenuta giorno 20/12/2012, prot 21553
6) Ditta SIEMENS SPA pervenuta giorno 17/12/2012, prot 0021317
7) Ditta PHILIPS SPA pervenuta giorno 19/12/2012, prot 0021487

Che in data 10/01/2013 è stata svolta la seduta di ammissione preliminare;

Visto il verbale di ammissione preliminare del 10/01/2013, che si allega per far parte integrante
del presente atto, con la quale a seguito di verifica amministrativa sono risultate tutte le ditte
offerenti ammesse alla successiva fase di verica tecnica;

Visti i verbali redatti in data 15 e 20 Marzo 2013 dalla suindicata Commissione Tecnica,
allegati per far parte integrante del presente atto, con i quali sono stati determinati i punteggi da
attribuire ai prodotti offerti;

Visto l'avviso di seduta apertura offerte economiche per le ore 11.00 del 10/05/2013 pubblicato
sul sito ufficiale dell'Azienda Ospedaliera Garibaldi in data 22/04/2013 e successivo invio a
mezzo fax a tutte le ditte partecipanti del 24/04/2013;

Visto il verbale di apertura offerte economiche del 10 maggio 2013, allegato per far parte
integrante del presente atto, da cui risulta che in quella sede si è proceduto all'apertura delle
offerte economiche ed alla attribuzione dei relativi punteggi che, sommati a quelli ottenuti per la
parte qualitativa, hanno dato la seguente graduatoria:

Prezzo
Qualità

Totali

G.
MEDICAL

47,28
27,40
74,68

WEMED

44,01
24,30

68,31

TOSHIBA

39,16
46,70
85,86

ESAOTE

42,56
35,65
78,21

GEN. E. REY

44,75
19,95

64,70

SIEMENS

50,00
26,55
76.55

PHILIPS

41,92
25,85

L 67'77

ad apertura dei plichi delle offerte e all'assegnazione dei relativi punteggi che assommati a
quelli rilevati dalla Commissione tecnica hanno determinato l'aggiudicazione alia ditta TOSHIBA
MEDICAL SYSTEM S.r.l.;

ìnuto, pertanto, per tutti i motivi succitati dover aggiudicare alla ditta TOSHIBA MEDICAL
S.r.l. la fornitura di un Ecotomografo digitale per l'U.O. di Radiologia Senologica del

"^R^^aribaldi di Nesima al costo di € 60.000,00, iva esclusa.
. \



u proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato che,
la sottoscrizione del presente atto ne attesta la correttezza sia formale che
mziale

itito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Aministrativo;

D E L I B E R A

i motivi esposti che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto del D.D.G. n.01457/10 del 24.05.2010, trasmesso dall' l'Assessorato Regione
della Salute con nota prot. Serv.3-4875 del 4.06.2010, di autorizzazione alla acquisizione di
attrezzature varie per diverse UU.OO. del nuovo PO Garibaldi di Nesima elencate nel piano
analitico di programmazione approvato con deliberazione n. 1033 del 14/05/2010;

Prendere atto degli atti per l'espletamento della procedura negoziata aperta per l'acquisto di un
Ecotomografo digitale per l'U.O. di Radiologia Senologica del P.O. Garibaldi di Nesima
utilizzando somme in conto capitale ex art. 71 Legge 448/98 per € 95.000,00, iva inclusa:

Prendere atto delle dichiarazioni certificate dalla ditta TOSHIBA MEDICAI SYSTEM S.r.l.;

Aggiudicare alla ditta TOSHIBA MEDICAL SYSTEM S.r.l. la fornitura di un Ecotomografo
digitale per l'U.O. di Radiologia Senologica del P.O. Garibaldi di Nesima al prezzo di €
71.600,00, iva;

Imputare la somma complessiva di € 71.600,00, iva compresa, a favore delia ditta TOSHIBA
MEDICAL SYSTEM S.r.l., sull'autorizzazione n. 171 Sub 10/2013, creata ai fini delia emissione
del relativo ordine di pagamento a momento della effettiva erogazione della somma da parte
dell'Assessorato Regionale Sanità e ai fini della connessa registrazione nel libro dei cespiti
dell'Azienda;

Stabilire che il pagamento della somma complessiva di € 71.600,00, iva inclusa, a favore della
ditta TOSHIBA MEDICAL SYSTEM S.r.l., venga effettutato entro 90 gg. DaNa date, dell'effettivo
accreditamento della somma da parte dell'assessorato Regionale Sanità, previa consegna,
presa in carico e verifica tecnica di tutti i componenti facenti parte dell'Ecotomogravo digitale in
questione e dopo la trasmissione di tutta la documentazione necessaria per l'erogazione del
contributo.

Dare alla presente esecuzione immediata.

CIG N: 4722769843

IL DIRIGENTE RESPQ
( Dott. S

NSAB1LE DEL SETTORE
Tò/risi)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. tòrtelo Pellicano)

Sanitario
rinellapma)

J

II Direttore Amministrativo
(Dott.ssa Rosa ria D'Ipporito)


